
2023 年 7 月 21 日 

特定非営利活動法人 

小学校英語指導者認定協議会 

 

【通知】インボイス制度への対応に伴う改定について 

 

 

拝啓 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023 年 10 月１日開始予定のインボイス制度（適格請求書等保存方式）への対応に伴い、先の登

録団体説明会でもご案内いたしましたとおり、J-SHINE の新規資格取得に関する費用について、

改定を行います。 

なお、上記対応と併せて、団体認定規約についても 2023 年 7 月付で改定を行っておりますので、

再度ご案内とともに確認をお願いできますと幸いに存じます。 

 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、申請予定の皆様への周知とともに、ご理解賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

適用日：2023 年 10 月 6 日（金）申請分以降 

※2023 年 10 月 5 日（木）締め切りの９月出願分までは、旧料金を適用します。 

※申請待ち・書類不備等で差し戻し等の途中の状態のまま、10 月 6 日（金）を迎えた後に 

事務局承認に至った申請分につきましては、新料金の適用となりますのでご注意ください。 

 

改定内容 

 旧料金 新料金 

新規資格認定料 6,000 円 6,000 円（消費税は別途） 

※なお、改定後の認定料については上記のとおり、6,000 円（プラス消費税）となりますが、 

弊会から各団体様へご請求させていただく金額につきましては、これまでの運用どおり、

5,000 円（プラス消費税）での請求とさせていただきます。 

 

 

敬具 

 


